

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



兗州煤業股份有限公司
YANZHOU COAL MINING COMPANY LIMITED
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代碼:1171)

補充公告

截至2019年12月31日止年度之年度業績之最新情況

茲提述兗州煤業股份有限公司（「本公司」）日期為2020年3月27日之公告，內容有關本集團截至2019年12月31日止年度之未經審核年度業績（「**2019年年度業績公告**」）。除另有界定外，本公告所用詞彙與2019年年度業績公告所界定者具有相同涵義。

核數師同意2019年年度業績

本公司董事會欣然宣佈，於本公告日期，本公司已就2019年年度業績公告所列載的年度業績（包括有關本集團綜合損益表，綜合全面利潤表及綜合財務狀況表以及其相關附註的財務數據）按上市規則第13.49(2)條規定獲本集團核數師信永中和（香港）會計師事務所有限公司同意。調整后的本集團之綜合財務報表及相關附註列載如下。

綜合損益表
截至2019年12月31日止年度

	<u>2019</u> 人民幣千元	<u>2018</u> 人民幣千元
煤炭銷售額	63,777,065	62,428,313
鐵路運輸服務收入	382,545	420,303
電產品銷售額	583,458	592,077
甲醇銷售額	2,863,438	3,494,892
熱力銷售額	32,859	34,324
機器銷售額	165,279	477,195
	<hr/>	<hr/>
收入合計	67,804,644	67,447,104
煤炭運輸成本	(3,763,957)	(3,751,061)
銷售及服務成本	(40,176,591)	(36,177,841)
電產品成本	(498,064)	(545,608)
甲醇成本	(2,150,962)	(2,298,851)
熱力成本	(20,452)	(18,699)
機器成本	(165,132)	(348,506)
	<hr/>	<hr/>
銷售成本合計	(46,775,158)	(43,140,566)
毛利	21,029,486	24,306,538
銷售、一般及行政費用	(8,777,402)	(10,659,581)
應佔聯營企業業績	1,710,082	1,296,207
應佔合營企業業績	(135,352)	238,101
其他業務收益	3,911,262	4,362,227
融資成本	(2,751,234)	(3,612,394)
	<hr/>	<hr/>
除稅前利潤	14,986,842	15,931,098
所得稅費用	(3,160,063)	(4,608,406)
	<hr/>	<hr/>
本年利潤	11,826,779	11,322,692
	<hr/>	<hr/>
歸屬於：		
公司股東	9,388,645	8,582,556
永續資本證券持有人	580,181	607,095
非控制性權益		
— 永續資本證券	200,566	202,733
— 其他	1,657,387	1,930,308
	<hr/>	<hr/>
	11,826,779	11,322,692
	<hr/>	<hr/>
每股收益，基本與攤薄	RMB1.91	RMB1.75

綜合損益及其他全面收益表
截至 2019 年 12 月 31 日止年度

	<u>2019</u> 人民幣千元	<u>2018</u> 人民幣千元
本年利潤	11,826,779	11,322,692
其他全面（支出）收益（除所得稅後）：		
隨後可能重新分類至損益的項目：		
透過其他全面收益按公允價值列賬（「透過其 他全面收益按公允價值 列賬」）的股權投資的公允價值變動	(623) <u>156</u>	(148) <u>37</u>
	<u>(467)</u>	<u>(111)</u>
隨後可能重新分類至損益的項目：		
現金流量對沖：		
確認於其他全面收益的現金流量對沖金額 計入損益表的重分類調整金額（包括在收 入）	111,593	(1,078,397)
遞延稅款	586,111	661,151
隨後可能重新分類至損益的項目：	(209,311)	125,174
現金流量對沖：	<u>488,393</u>	<u>(292,072)</u>
應佔聯營企業其他全面收益	184,490	158,010
換算境外子公司之外幣折算差額	439,816	(1,988,952)
應佔聯營企業其他全面收益	<u>1,112,232</u>	<u>(2,123,125)</u>
本年其他全面收益（支出）	<u>12,939,011</u>	<u>9,199,567</u>
本年全面收益總額	<u>12,939,011</u>	<u>9,199,567</u>
歸屬於：		
公司股東	10,180,924	7,148,709
永續資本證券持有人	580,181	607,095
非控制性權益		
— 永續資本證券	200,566	202,733
— 其他	<u>1,977,340</u>	<u>1,241,030</u>
	<u>12,939,011</u>	<u>9,199,567</u>

綜合財務狀況表
於 2019 年 12 月 31 日

	2019 人民幣千元	2018 人民幣千元
流動資產		
銀行存款和現金	22,789,951	27,372,942
已抵押定期存款	210,000	1,913,231
限定用途的現金	4,273,655	3,436,572
應收票據及應收賬款	7,598,163	9,157,262
長期應收款，一年內到期	1,355,851	1,571,284
應收特許權使用費	120,538	134,544
存貨	6,007,309	4,068,995
預付賬款及其他應收款	20,339,819	16,873,188
預付租賃款項	-	29,718
衍生金融工具	36,114	-
	<u>62,731,400</u>	<u>64,557,736</u>
持有待售資產	217,644	272,902
	<u>62,949,044</u>	<u>64,830,638</u>
非流動資產		
無形資產	51,958,569	47,868,989
預付租賃款項	-	1,275,029
物業、機器及設備	44,995,450	45,296,120
使用權資產	1,739,438	-
在建工程	16,288,401	10,896,287
物業、機器及設備的預付賬款及無形資產	1,860,196	1,224,943
商譽	1,655,090	1,651,211
證券投資	156,720	162,086
於聯營企業的權益	17,115,439	16,023,709
於合營企業的權益	518,956	660,221
長期應收款，一年以上到期	8,762,200	8,654,642
應收特許權使用費	1,022,552	796,712
投資按金	117,926	117,926
遞延稅項資產	1,620,590	6,545,102
	<u>147,811,527</u>	<u>141,172,977</u>
資產合計	<u>210,760,571</u>	<u>206,003,615</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	人民幣千元	人民幣千元
流動負債		
應付票據及應付賬款	19,116,658	12,514,298
其他應付款及預提費用	26,798,374	20,679,288
合約負債	2,717,475	2,207,641
預提土地塌陷，復原，重整及環保費用	50,940	2,327,177
應付母公司及其子公司款項	1,093,707	929,654
借款，一年內到期	16,207,455	20,069,685
長期應付款，一年內到期	4,070	122,388
撥備	54,368	135,876
衍生金融工具	148,554	1,254
租賃負債	156,852	-
應交稅金	653,437	613,153
	<u>67,001,890</u>	<u>59,600,414</u>
非流動負債		
借款，一年以上到期	49,168,036	48,608,238
遞延稅款負債	3,414,196	8,008,106
預提土地塌陷，復原，重整及環保費用	1,991,782	1,425,053
撥備	1,091,640	1,187,229
租賃負債	328,072	-
長期應付款，一年以上到期	2,416,350	129,586
	<u>58,410,076</u>	<u>59,358,212</u>
負債合計	<u>125,411,966</u>	<u>118,958,626</u>
股本和儲備		
股本	4,912,016	4,912,016
儲備	49,207,784	47,165,344
歸屬於公司股東之股東權益	54,119,800	52,077,360
永續資本證券持有人	10,311,611	10,316,444
非控制性權益		
- 永續資本證券	3,417,351	3,417,351
- 其他	17,499,843	21,233,834
	<u>85,348,605</u>	<u>87,044,989</u>
負債及股東權益合計	<u>210,760,571</u>	<u>206,003,615</u>

1. 所得稅費用

	截至 12 月 31 日止年度	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	人民幣千元	人民幣千元
所得稅：		
本期稅項	2,829,461	3,210,681
遞延稅項	<u>330,602</u>	<u>1,397,725</u>
	<u>3,160,063</u>	<u>4,608,406</u>

2. 應收票據及應收賬款

	於 12 月 31 日	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	人民幣千元	人民幣千元
應收賬款	4,976,900	5,128,383
減：減值虧損	<u>(481,503)</u>	<u>(399,830)</u>
	4,495,397	4,728,553
應收票據	3,103,594	4,430,527
減：減值虧損	<u>(828)</u>	<u>(1,818)</u>
應收票據及應收賬款淨額	<u>7,598,163</u>	<u>9,157,262</u>

有關調整后的「管理層分析與討論」，請見本公司2020年4月22日於聯交所網站及本公司網站刊發的截至2019年12月31日止年度的年度報告，該報告的印刷版本將於2020年4月寄發予本公司H股股東。除上述調整外，2019年年度業績公告所連載之2019年年度業績維持不變。

2019年年度股利

為回報股東長期以來對公司的支持，公司董事會建議以分紅派息股權登記日的股份數為基數，每股派發人民幣0.58元（含稅）。按公司2019年12月31日總股本計算，預計派發2019年度現金股利人民幣28.490億元（含稅）。該等股利分配方案將提交2019年年度股東周年

大會審議，並於股東周年大會批准後兩個月內（若被通過）將2019年年度現金股利發放給公司股東。

承董事會命
兗州煤業股份有限公司
董事長
李希勇

中國山東省鄒城市
2020年4月22日

於本公告日期，本公司董事為李希勇先生、李偉先生、吳向前先生、劉健先生、郭德春先生、趙青春先生及郭軍先生，而本公司的獨立非執行董事為孔祥國先生、蔡昌先生、潘昭國先生及戚安邦先生。